/~i:_!~~
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICÓ('~~.N'-;~~ J

CHAPADINHA MA ' .,,.,-/
;-:;;:;:.;;-;;;-;:;~~;;;;;-'iffi77:11DJS,IR'ml!lll!E HO,E: N.R 307A ;_ Pá "lnâs"'10 "

www.chapadlnha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA·MA

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 006/2023-SRP

PROC. ADM. N2 0593/2023

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de

Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata
o processo l icitatório do Pregão Elet rônico n2 006/2023-SRP, que teve como

objetivo a seleção das melhores propostas para o Registro de Preços para

eventual cont ratação de empresa para prestação de serviços de show artístico

e cultu ral e estrutura de palco, som, iluminação, mão de obra e locação de

equipamentos e infraestrutura para realização das festividades da cidade de
Chapadinha/M A. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo no va lor
ilA total de R$ 2. 720.000,00 (Dois milhões setecentos e vinte mil reais) em nome
.. da empresa: MS PROMOCOES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI, CNPJ. n2

24.227.277 /0001-10.
Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.

Chapadinha/MA, 23 de Março de 2023.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPAOINHA-MA

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório n2 005/2023, Processo Administrativo n· 0371/2023, na modalidade
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do

artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o
relatório e HOMOLOGO o processo licitat ório RDC N2 005/2023. OBJETO:

Cont ratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
construção de Unidade Escolar de 06{seis) sa las de aula e demais dependências
no Povoado Mangabeira no município de Chapadinha/MA.

EMPRESA HOMOLOGADA:

~cornecedor: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI

W serviço Valor: R$ 905. 240,06 (Novecentos e cinco mil, duzentos e quarent.a reais
e seis centavos).

Homologado em 27 /03/2023 Por: Nara da Silva Macedo

Publique-se. Ao departamento competente pa ra as providências de costume.

Chapadinha (MA), 27 de Março de 2023.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPAOINHA-MA

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório n2 007 /2023, Processo Administrativo n• 0341/2023, na modalidade
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos termos do
artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o
relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC N2 007/2023 . OBJETO:

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para

Página 8

construção de Unidade Escolar de 02(duas) salas de aula e demais
dependências no Povoado Lagoa Amarela município de Chapadinha/MA.

EMPRESA HOMOLOGADA:

Fornecedor: NORTE SUL ENGENHARIA EI RELI

Serviço Valor: R$ 421.683,98 'tUuatrocentos e vinte e um mil, seiscentos e

oitenta e três reais e noventa e oito centavos).

Homologado em 27/03/2023 Por: Nara da Silva Macedo

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Chapadinha (MA). 27 de Março de 2023.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO OE PREÇOS N2 013/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nll 006/2023-SRP

Aos 24 dias do mês de Março de 2023, o Município de Chapadinha/MA, sediada

na Avenida Presidente Vargas n' 310 - Centro, Chapadinha - MA, CNPJ. N2 CNPJ

N2 30.887.156/0001-05, a seguir. denominado simplesmente PREFEITURA

MUNICIPAL DE CHAPADINHA, considerando o julgamento da licitação na

modalidade de pregão, na forma eletrônica, pa ra REGISTRO DE PREÇOS n2

013/2023, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrat ivo n.2

0593/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e
qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s)
e na(s) quantldade(s) cot ada(s), atendendo as condições previst as no edital,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n2 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas alterações, no Decreto n.ll 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em

conformidade com as disposições a segu ir: DO OBJETO. A presente Ata tem por
objeto o registro de preços para o Registro de Preços para eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de show artístico e
cultural e estrutura de palco, som, iluminação, mão de obra e locação de

equipamentos e Infraestrutura para realização das festividades da cidade de

Chapadinha/MA, especificado(s) no(s) item 01 do Termo de Referência, anexo
1 do edital de Pregão n2 013/ 2023-SRP que é parte integrante desta Ata, assim

como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS,
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVÇS. O preço registrado, as especificações do

objeto, a quantidade, empresa prestadora dos serviços e as demais condições
ofertadas na(s) proposta/s) são as q'~e seguem:

EMPRESA: M S PROMOÇÕES E EVENTOS MUSICAIS EIRELI

CNPJ: 24.227.277/0001·10

ENDEREÇO: Rua das Orquídeas, nll 1955 - Sala Ol ·CEP: 64.049.534 - Bairro
de Fatima -Teresina (PI)

REPRESENTANTE: Sandra Michelle Morais Duarte

ITEM DESCRIÇÃO UNID P. UNIT. R$

Show de Banda Musical de RENOME

LOCAL, Com atuação. dentro dos
limites do Estado do Maranhão com

CD e/ou DVD gravado, com excelente
repertório variado nos estilos axé

01
e/ou sertanejo u niversitário e/ou

Dia r ias 1.700,00
forró e/ou poprock e/ou samba e/ou
pagode e/ou internacional. Equipe de
"assistentes de palco" e músicos,
dançarinos, cantores, guitarra,
contrabaixo, bateria, : percussão e
teclado.

02 Show de Banda Musical de RENOME Diárias 8.S00,00